
Uchwała Nr 7/21  

Komitetu Monitorującego  

Regionalny Program Operacyjny  

Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 

z dnia 29 l istopada 2021  r .  

w sprawie zatwierdzenia zmiany Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 

Na podstawie art. 110 ust. 2 lit. e Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

nr 1303/20131 w zw. z § 6 ust. 1 Regulaminu Działania Komitetu Monitorującego Regionalny 

Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 przyjętego uchwałą 

nr 1/I/2015 z dnia 13 marca 2015 roku2, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego 

na lata 2014-2020 zatwierdza zmianę Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 w brzmieniu jak w załączniku nr 1 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Rejestr zmian Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego 

na lata 2014-2020 stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                           
1 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. 

ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 

Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz 

ustanawiające przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego 

i Rybackiego, oraz uchylające rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347 

z 20.12.2013 r., str. 320 ze zm.). 
2 zmienionego uchwałą Komitetu Monitorującego RPO WP 2014-2020 nr 5/XI/2018 z dnia 18 kwietnia 

2018 roku oraz uchwałą KM RPO WP 2014-2020 nr 1/XVI/21 z dnia 23 września 2021 roku. 



 

Uzasadnienie 

Zmiany w RPO WP przyjmowane niniejszą uchwałą wynikają głównie 

z wprowadzenia nowej osi priorytetowej (OP), na podstawie rozporządzania 

2020/2221 z dnia 23 grudnia 2020 dot. wprowadzenia dodatkowych zasobów 

i przepisów dot. REACT-EU3. W  Województwie Pomorskim bezpośrednie 

i najbardziej dotkliwe konsekwencje pandemii COVID to długotrwałe negatywne 

skutki zdrowotne dla mieszkańców oraz gwałtowny spadek dochodów MŚP. 

Jednocześnie, w kontekście zwiększenia odporności gospodarki oraz 

ukierunkowania na dążenie do neutralności klimatycznej, kluczowe będą działania 

w obszarze czystej energii. W związku z tym wsparcie w ramach instrumentu 

REACT-EU ukierunkowane zostanie na trzy obszary: bezpieczeństwo zdrowotne 

mieszkańców, wsparcie małych i średnich przedsiębiorstw oraz odnawialne źródła 

energii. 

Ponadto wprowadza się zmiany finansowe i powiązane z nimi zmiany wartości 

wskaźników w następujących osiach priorytetowych: OP 1. Komercjalizacja wiedzy, 

OP 2. Przedsiębiorstwa, OP 3. Edukacja, OP 5. Zatrudnienie, OP 6. Integracja, 

OP 7. Zdrowie i opieka, OP 8. Konwersja, OP 10. Energia, OP 11. Środowisko.  

Dodatkowo, w OP 1. Komercjalizacja wiedzy, w PI 1b wprowadzono zmianę 

pozwalającą na wykorzystanie instrumentów zwrotnych wspierających prace B+R 

w procesie wyłaniania inteligentnych specjalizacji, zgodnie z koncepcją 

przedsiębiorczego odkrywania, a w OP 8. Konwersja, w PI 9b wprowadzono zapis, 

który dopuszcza wykorzystanie instrumentów finansowych na projekty zlokalizowane 

poza obszarami zdegradowanymi objętymi programami rewitalizacji.  

Ponadto, konieczne stało się wprowadzenie w systemie SFC poziomu 

dofinansowania w wysokości 85% dla wszystkich osi priorytetowych RPO WP, na co 

KM RPO WP wyraził zgodę przyjmując uchwałę w nadzwyczajnym trybie obiegowym 

w dniu 14 października 2021 r. 

Projekt zmiany RPO WP, obejmujący wyżej wymienione zmiany, został przyjęty 

Uchwałą Zarządu Województwa Pomorskiego nr 941/289/21 z dnia 30 września 

2021 r., a następnie poddano go konsultacjom społecznym, które trwały w dniach od 

1 października do 4 listopada br. W trakcie konsultacji nie wpłynęły uwagi do projektu 

zmiany Programu.  

Z uwagi na fakt, że zakres zmian wprowadzony w projekcie zmiany RPO WP nie 

spowoduje znaczącego oddziaływania na środowisko, na podstawie art. 48 ust. 1 

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

                                                           
3 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2020/2221 z dnia 23 grudnia 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie (UE) nr 1303/2013 w odniesieniu do zasobów dodatkowych i przepisów 

wykonawczych w celu zapewnienia pomocy na wspieranie kryzysowych działań naprawczych w 

kontekście pandemii COVID-19 i jej skutków społecznych oraz przygotowanie do ekologicznej i cyfrowej 

odbudowy gospodarki zwiększającej jej odporność (REACT-EU) (Dz. U. UE. L. z 2020 r. Nr 437, str. 30). 



 

oddziaływania na środowisko4, Zarząd Województwa Pomorskiego w dniu 10 

listopada 2021 r. Uchwałą nr 1055/300/21 odstąpił od przeprowadzenia strategicznej 

oceny oddziaływania na środowisko projektu zmiany RPO WP. 

W stosunku do projektu zmiany Programu przyjętego Uchwałą nr 941/289/21 z dnia 

30 września 2021 r. Zarządu Województwa Pomorskiego, konieczne stało się 

wprowadzenie dalszych zmian do treści Programu, polegających na przesunięciu 

kwoty 130 tys. euro z OP 1. Komercjalizacja wiedzy do OP 2. Przedsiębiorstwa 

w ramach instrumentów finansowych oraz na wprowadzeniu dodatkowych kategorii 

interwencji w zakresie OZE w OP 13. Odbudowa i odporność (REACT-EU). 

Zarząd Województwa Pomorskiego w dniu 10 listopada 2021 r. uchwałą nr 

1056/300/21 przyjął ostateczny projekt zmiany RPO WP.  

Przyjęta niniejszą uchwałą zmiana RPO WP zostanie następnie przekazana do 

ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego celem wyrażenia opinii co do 

zgodności z Umową Partnerstwa na lata 2014-2020 oraz Komisji Europejskiej do 

zatwierdzenia. 

Na podstawie art. 110 ust. 2 lit. e Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) nr 1303/2013, Komitet Monitorujący zatwierdza wszelkie propozycje instytucji 

zarządzającej dotyczące wszelkich zmian programu operacyjnego, dlatego przyjęcie 

niniejszej uchwały jest niezbędne. 

Projekt zmiany RPO WP przyjęty przez Zarząd Województwa Pomorskiego uchwałą 

nr 1056/300/21 został w dniu 10 listopada 2021 r. przekazany Komitetowi 

Monitorującemu w celu rozpatrzenia i zatwierdzenia w trybie obiegowym. Następnie 

Instytucja Zarządzająca RPO WP zdecydowała się wnieść autopoprawkę obejmującą 

zmiany wynikające z omyłek pisarskich, omyłki rachunkowej oraz z konieczności 

dostosowania tabeli finansowej do wartości wynikających z prowadzonego 

monitoringu finansowego Programu. Pod głosowanie Komitetu został poddany tekst 

RPO WP z uwzględnieniem autopoprawki. 

                                                           
4 Ustawa z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 247 z późn. zm.). 


